
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ПРИКАЗ 
от 30 августа 2016 г. N 644 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

ЗНАЧЕНИЯ БАЗОВОГО НОРМАТИВА ЗАТРАТ НА ВЫПОЛНЕНИЕ ВО 
II ПОЛУГОДИИ 2016 ГОДА РАБОТ ПО ЗАГОТОВКЕ, ПЕРЕРАБОТКЕ, 

ХРАНЕНИЮ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ДОНОРСКОЙ КРОВИ 
И ЕЕ КОМПОНЕНТОВ ФЕДЕРАЛЬНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ 
ОРГАНИЗАЦИЯМИ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫМИ МИНИСТЕРСТВУ 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

В соответствии с пунктом 32 Положения о формировании государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных государственных 
учреждений и финансовом обеспечении выполнения государственного задания, утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации 26 июня 2015 г. N 640 (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2015, N 28, ст. 4226; 2016, N 24, ст. 3525), приказываю: 

утвердить значения базового норматива затрат на выполнение во II полугодии 2016 года 
работ по заготовке, переработке, хранению и обеспечению безопасности донорской крови и ее 
компонентов федеральными государственными организациями, подведомственными 
Министерству здравоохранения Российской Федерации, согласно приложению. 

 
Врио Министра 

И.Н.КАГРАМАНЯН 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=D520BB1E7A051B184EC8CC34B2CA67FAC953D0C77F456485C74122F26FE55364612C0D40DC4D44E1z8FFI


Приложение 
к приказу Министерства здравоохранения 

Российской Федерации 
от 30 августа 2016 г. N 644 

 
ЗНАЧЕНИЯ 

БАЗОВОГО НОРМАТИВА ЗАТРАТ НА ВЫПОЛНЕНИЕ ВО II ПОЛУГОДИИ 
2016 ГОДА РАБОТ ПО ЗАГОТОВКЕ, ПЕРЕРАБОТКЕ, ХРАНЕНИЮ 
И ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ДОНОРСКОЙ КРОВИ И ЕЕ 

КОМПОНЕНТОВ ФЕДЕРАЛЬНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ 
ОРГАНИЗАЦИЯМИ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫМИ МИНИСТЕРСТВУ 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

Наименование работы Значение базового 
норматива затрат 

на заготовку 1 
литра цельной 

донорской крови, 
руб. 

Из них: 

Заработная 
плата с 

начислениями, 
руб. 

Услуги связи, 
коммунальные услуги, 
услуги на содержание 
имущества и прочие 
услуги, необходимые 

для выполнения 
государственного 

задания на 
выполнение работ, 

руб. 

Приобретение 
материальных 
запасов, руб. 

II полугодие 2016 года 

Заготовка, переработка, 
хранение и обеспечение 
безопасности донорской 
крови и ее компонентов 

13335 2533,65 757,43 10043,92 

 
 

 



 


